

证券代码：002410

证券简称：广联达

公告编号：2024-063

广联达科技股份有限公司

2024年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2024年半年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2024年半年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	2,958,452,221.27	3,069,307,897.19	-3.61
营业利润	247,230,450.58	289,457,304.82	-14.59
利润总额	246,625,601.48	288,385,618.60	-14.48
归属于上市公司股东的净利润	191,817,572.49	248,161,935.39	-22.70
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	174,158,499.81	210,943,499.33	-17.44
基本每股收益(元/股)	0.1166	0.1505	-22.52
加权平均净资产收益率	3.23%	3.89%	减少0.66个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	9,832,433,948.57	10,675,950,410.05	-7.90
归属于上市公司股东的所有者权益	5,888,316,961.25	5,882,546,802.94	0.10
股本	1,664,869,506.00	1,664,869,506.00	0
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.5368	3.5333	0.10

注：以上为合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业总收入29.58亿元，同比下降3.61%；归属于上市公司股东的净利润1.92亿元，同比下降22.70%。分业务来看，数字成本业务实现营业收入24.59亿，同比增长4.23%；数字施工业务实现营业收入2.88亿元，同比下降37.46%；数字设计业务实现营业收入

0.35亿元，同比下降22.03%；海外业务实现营业收入1.06亿，同比增长11.29%。具体来看：

报告期内数字成本业务保持经营韧性，收入稳定增长。造价产品的续费率、应用率较去年同期均有提升，客户黏性不断提高；数字新成本产品价值不断夯实，应用率持续提升；指标网、清标软件等数据服务类产品紧抓当下客户痛点和需求实现较快增长。

报告期内数字施工业务收入结构持续改善。公司主动优化产品策略和营销打法，聚焦客户材料、人员、机械、进度等核心业务应用场景，提供项目级标准化产品，提升自研软硬件占比，并在重点地区加大资源投入，同时严格压降成本费用。上半年数字施工业务收入下降，但物资管理、劳务管理、智能硬件等产品占比有所提升，收入结构好转。

报告期内数字设计业务持续加强产品研发和推广。数维道路设计产品累计进场335家，进场项目617个，使用该产品已完成402个项目的方案设计。数维房建设计产品累计进场267家，进场项目399个，使用该产品已完成219个项目。数维房建设计产品聚焦设计量一体化的价值打磨，帮助工程建设项目在设计阶段实现更快、更准的造价测算，该产品已在项目中获得价值验证。

报告期内公司重点加强成本费用管控。上半年公司严格控制各项支出，销售费用和研发费用同比下降。一季度，公司主动对部分业务进行了调整，产生的相关费用一次性计入当期的管理费用，导致上半年管理费用同比增加。二季度，业务调整和成本费用控制效果逐步显现，二季度归母净利润同比增长44.66%。

三、与前次业绩预计的差异说明

在本次业绩快报披露前，公司并未披露2024年半年度业绩预计，因此与前次业绩预计不存在差异。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2. 深交所要求的其他文件。

特此公告

广联达科技股份有限公司

董 事 会

二〇二四年七月二十六日